jika pembeli menawarkan keuntungan tinggi maka pedagang mesti

menahan diri dari keuntungan yang tinggi. Jadi dapat disimpulkan

bahwasanya beliau tidak menetapkan batas keuntungan yang normal,

misalnya sekitar 5 sampai 10% dari harga barang yang dijual.23

Al-Ghazali meninggal di Teheran pada 505 H/1111 M.

Sebelum meninggal beliau berpesan untuk dibawakan peti mati yang

telah disediakan. Seolah-olah beliau mengusap peti dengan matanya,

lalu berkata ”apapun perintah Allah, saya siap melakukannya”.

Sambil meluruskan kakinya dan ketika orang melihat wajahnya Imam

besar tersebut telah meninggal.24